
 

COMUNE DI ACRI 
Provincia di Cosenza 

ORDINANZA N°183/2023 
DEL   20.12.2023 

Oggetto: Revoca ordinanza   n.176 del 15.11.2023. 

IL SINDACO 

PREMESSO a seguito di nota prot. n.26842 del 15.11.2023 a firma del responsabile del Settore 
Manutentivo, ing. Francesco Giorgio, è stata emessa ordinanza n.176 del 15.11.2023 di chiusura della 
strada comunale Via Garibaldi a causa di un eccessivo abbassamento della sede stradale; 

VISTA la nota prot n. 29722 del 20.12.2023 a firma del Responsabile del Settore Manutentivo, ing. 
Francesco Giorgio con la quale comunica che a seguito di sopralluogo constatava l’avvenuta messa in 
sicurezza della sede stradale di Via Garibaldi, rione Casalicchio, e proponeva la revoca dell’ordinanza 
n.176 del 15.11.2023;  

PRESO ATTO della suddetta nota; 

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 

VISTO l’art.54 del D.Lgs n.267/2000; . " 

ORDINA 

1. con decorrenza immediata la revoca dell’ ordinanza n.176 del 15.11.2023 di divieto assoluto 
del transito sulla strada comunale Via Garibaldi fino al ripristino dello stato originario dei 
luoghi; 

DISPONE 

di trasmettere copia della presente ordinanza alla Polizia Municipale e al Settore Manutentivo, 
ciascuno per le rispettive competenze, al fine di dare esecuzione alla stessa. 

AVVERTE 

che contro la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio 
online, ricorso davanti al TAR di Catanzaro, oppure, in alternativa, entro 120 giorni dalla data di 
pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

                        IL SINDACO 
Avv. Pino Capalbo 

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
     ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 


